[image: image1.png]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.
	2017

	№
	12

	ст. Грушевская

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения» за 2016 год

	     В соответствии с постановлением Администрации Грушевского сельского поселения от 27.09.2013 № 109 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грушевского сельского поселения»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения» за 2016 год, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
	Глава Грушевского

сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

	Постановление вносит
Общий отдел и земельно-имущественных отношений

Администрации Грушевского сельского поселения

Приложение
к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения

от 31.01.2017 № 12
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения»

за 2016 год
I. Основные результаты.

       На реализацию муниципальной программы в 2016 году предусматривалось выделение средств в сумме 82,7 тыс.рублей, фактически освоено в сумме 81,6 тыс.рублей, в том числе:

из бюджета поселения 82,7 тыс.руб., освоено 81,6 тыс.рублей.

                В рамках реализации Программы проводились мероприятия направленные на содействие в реализации прав граждан на достойный труд и обеспечение работодателей рабочей силой в соответствии с потребностями экономики, организовались временные рабочие места для безработных и ищущих работу граждан, обеспечение реализации права  граждан на защиту от безработицы, снижение профессиональных рисков на производстве.

          Реализация основных мероприятий программы помогла решению следующих задач:
поддержание социальной стабильности в обществе и предотвращение роста напряженности на рынке труда за счет снижения уровня безработицы;
сохранение жизни и здоровья работников, уменьшение числа пострадавших в результате несчастных случаев на производстве, снижение занятости работников на работах с вредными и (или) опасными условиями труда
        Объем средств освоен на 98,7 процентов. Мероприятия все выполнены.
          Сведения о результатах реализации муниципальной программы приведены в таблицах.
Сведения о  реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм, программы

«Содействие занятости населения» на 2014-2020 годы»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала
реализации
	окончания
реализации
	начала
реализации
	окончания
реализации
	Запланированные
	Достигнутые

	1. Подпрограмма «Развитие информационных технологий»

	1.1
	Активная политика занятости населения и социальная поддержка безработных граждан
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2014
	2020
	2014
	2020
	увеличения доли трудоустройства граждан от числа граждан, обратившихся в службу занятости населения с целью поиска подходящей работы
	увеличения доли трудоустройства граждан от числа граждан, обратившихся в службу занятости населения с целью поиска подходящей работы

	1.2.
	Улучшение условий и охраны труда в Грушевском сельском поселении
	Администрация Грушевского сельского поселения.
	2014
	2020
	2014
	2020
	улучшение условий труда работающих
	улучшение условий труда работающих

Раздел 3. Сведения  об использовании бюджетных ассигнований местного  бюджета на реализацию

муниципальной программы (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Расходы ( тыс.руб)

	2016
год

план
	2016
Год

факт
	% исполнения

	Программа
	«Содействие занятости населения» на 2014 – 2020 годы
	Начальник общего отдела и земельно-имущественных отношений
	82,7
	81,6
	98,7

	Подпрограмма 1
	Активная политика
занятости населения и социальная поддержка безработных граждан
	Начальник общего отдела и земельно-имущественных отношений
	82,7
	81,6
	98,7

	Подпрограмма 2
	Улучшение условий и охраны труда в Грушевском сельском поселении
	Начальник общего отдела и земельно-имущественных отношений
	0
	0
	0

Раздел 4. Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях в Программу
	№
	Наименование (краткое описание) внесенного в муниципальную программу изменения
	Реквизиты постановлений о внесении изменений

	1
	Изменился объём финансирования
	Постановление Администрации от 23.12.2014 № 509

	2
	Изменился объём финансирования
	Постановление Администрации от 21.12.2015 № 781

Раздел 5. Предложения по дальнейшей реализации Программы
       В 2017 году Программа реализуется в соответствии с Планом реализации  муниципальной   программы «Содействие занятости населения» на 2017 год.